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ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK

13 października członkowie Rady wzięli udział w Międzynarodowych Targach Ochrony
Środowiska POLECO w Poznaniu.
19 października przedstawiciele Rady wzięli udział w inauguracji inicjatywy Polskiej Izby
Rozwoju Elektromobilności - The eMobi Road to COP26. Celem wydarzenia było
zwiększenie zainteresowania elektromobilnością w Polsce.
27 października przedstawiciele Klimatycznego Dialogu Młodzieżowego wzięli udział w
konferencji „Młodzi z klimatem", organizowanej przez Młodzieżową Radę Krakowa.
Od 31 października do 12 listopada członkinie Rady Sylwia Łyskawka, Kasia Smętek oraz
Monika Zimnoch brały udział w polskiej delegacji na 26 Konferencję Narodów
Zjednoczonych w sprawie Zmian Klimatu, gdzie przyglądały się pracy negocjatorów oraz
prowadziły liczne działania promujące edukację klimatyczną.
16 listopada 2021 r. pani Liliia Hrytsai wzięła udział jako ekspert w wydarzeniu „Miasto 2050:
design thinking jam dla studentów” (organizowanym przez Instytut Ochrony Środowiska -
Państwowy Instytut Badawczy), gdzie oceniała pracę studentów zaangażowanych w
projekt.
19 listopada Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Klimatycznej – pani Monika Zimnoch
wzięła udział w pierwszym posiedzeniu Zespołu ds. edukacji ekologicznej, w tym
klimatycznej, i promocji ekologicznych warunków życia.
20 listopada przewodnicząca Rady wzięła udział w debacie „Młodzi o COP”.
26 listopada pani Przewodnicząca Sylwia Łyskawka wzięła udział w debacie „Edukacja
klimatyczna jako narzędzie transformacji klimatycznej z perspektywy Śląska i Ślązaków”,
gdzie przedstawiła m.in. o działalność Rady na rzecz klimatu oraz, wraz z panią
Przewodniczącą Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych, zarysowała założenia i postulaty
Klimatycznego Dialogu Młodzieżowego. W listopadzie członkowie Rady (pani Kamila
Grudniewska, pani Magda Pryczkowska oraz pan Mateusz Rytlewski) brali udział w pracach
kapituły konkursu Klimatyczny Człowiek Roku.

POSIEDZENIA MRK

PAŹDZIERNIK 

 13 października 2021 r., formuła zdalna

GRUDZIEŃ

22 grudnia 2021 r., formuła zdalna

LISTOPAD

30 listopada 2021 r., formuła zdalna
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14 grudnia odbyło się kolejne spotkanie Zespołu ds. edukacji ekologicznej, w tym
klimatycznej i promocji ekologicznych warunków życia, powołanego przez Ministerstwo
Klimatu i Środowiska. W zastępstwie za powołaną do zespołu panią Wiceprzewodniczącą
Monikę Zimnoch, w pracach grupy udział wzięła pani Przewodnicząca Rady.
14 grudnia pani Przewodnicząca Sylwia Łyskawka, na zaproszenie Green Rev Institute, wzięła
udział w debacie na temat transformacji systemu żywności. Celem debaty było omówienie
aktów prawnych Unii Europejskiej, w tym Zielonego Ładu oraz Strategii “od pola do stołu” i
Strategii Bioróżnorodności UE. Ponadto zwrócono uwagę na to, czy zawarte w aktach
prawnych środki mogą być wystarczające z punktu widzenia aktywistek i aktywistów
działających na rzecz klimatu, praw zwierząt i praw człowieka.
15 grudnia pan Mateusz Rytlewski reprezentował Radę w debacie organizowanej przez
Stowarzyszenie Kre-Aktywni oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Łodzi. Rozmowa dotyczyła zaprezentowanych wcześniej przez uczniów jednej z łódzkich
szkół pomysłów dotyczących zaprojektowania aplikacji mającej promować postawy
zwrócone ku przeciwdziałaniu zmianie klimatu lub poszerzającej ogólną wiedzę i
świadomość w tej problematyce. Po prezentacjach odbyła się także debata na
zaproponowane przez organizatorów tematy, czyli m.in. na temat COP 26 w Glasgow czy
segregacji i recyklingu odpadów.
Poprzez swoje członkostwo w Narodowej Radzie Rozwoju pani Przewodnicząca Sylwia
Łyskawka przedstawiała punkt widzenia Rady w ramach udziału w dyskusjach Gremium.

Zespół w czwartym kwartale realizował prace zgodnie z ustalonym harmonogramem.

ZESPÓŁ DS. EDUKACJI
EKOLOGICZNEJ I KLIMATYCZNEJ

ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA
LEGISLACJI I PROGRAMÓW

PROWADZONYCH PRZEZ MKiŚ

Postanowiono przystąpić do sporządzenia stanowisk Rady dotyczących różnych istotnych
kwestii. Obrano następujący zakres prac:

 Stanowisko dot. gazu ziemnego;
 Stanowisko dot. daty odejścia od węgla;
 Stanowisko dot. daty neutralności klimatycznej;
 Stanowisko dot. sposobu odejścia od węgla;
 Stosunek do energetyki jądrowej;
 Stanowisko dot. lądowej energetyki wiatrowej;
 Stanowisko dot. morskiej energetyki wiatrowej;
 Stanowisko dot. PV dla prosumentów/wielkoskalowej PV;
 Stanowisko dot. ciepłownictwa.
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Panowie Jędrzej Wójcik i Przemysław Ogarek kontynuowali prace w ramach projektu
konsultacyjnego „Młodzi energetycy o PEP2040”. Rada postanowiła kontynuować swój
udział w pracach grupy roboczej dotyczącej sektorowego porozumienia dotyczącego
morskiej energetyki wiatrowej. Prace dotyczyć będą realizacji podpisanego porozumienia.

KLIMATYCZNY DIALOG
MŁODZIEŻOWY

19 października pani Katarzyna Smętek wzięła udział w spotkaniu Klimatycznego Dialogu
Młodzieżowego z panem Ministrem Michałem Kurtyką. Podczas spotkania rozmawiano o
szczycie klimatycznym COP26 w Glasgow oraz postulatach KDM. 

24 października odbyła się Gala UN Day, organizowana przez UN Global Compact Network
Poland, gdzie Klimatyczny Dialog Młodzieżowy otrzymał statuetkę architektów i architektek
zrównoważonego rozwoju. 

26 października, na zaproszenie UN Global Compact Network Poland, Klimatyczny Dialog
Młodzieżowy wziął udział w 39. posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej ds. Klimatu w Senacie
Rzeczypospolitej Polskiej. Spotkanie to było poświęcone edukacji klimatycznej w Polsce. W
wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwa
Edukacji i Nauki. 

GRUPA DS. MEDIÓW
SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

I KOMUNIKACJI

 „IPCC w pigułce”, w którym wzięli udział: panowie Jan Witajewski Baltvilks oraz Jakub Gibek
(moderacja pani Monika Zimnoch) ;
„Negocjacje Klimatyczne i co dalej”, w którym wzięli udział pan Grzegorz Grobicki pani
Katarzyna Smętek, pani Monika Zimnoch oraz pan Jakub Seredyński (moderacja pani Sylwia
Łyskawka);
„Mięso w diecie a klimat”, w którym wzięły udział panie Joanna Górnicka-Kalinowska,
Małgorzata Bojańczyk oraz Katarzyna Rećko (moderacja pani Magda Pryczkowska).

W okresie objętym sprawozdaniem, Zespół prowadził działania promocyjne działalności Rady.
Opublikowano serie postów promujących: konkurs „Klimatyczny Człowiek Roku”, webinar „IPCC
w pigułce”, webinary z serii „Porozmawiajmy o Klimacie” – „Negocjacje klimatyczne i co dalej?” i
„Mięso w diecie a klimat” oraz relacjonujących udział członków Rady w polskiej delegacji na
COP 26. Opublikowane zostały dwa posty w ramach serii „Przyroda dla klimatu” oraz post w
ramach serii „Książka z klimatem”. Dodatkowo opublikowane zostały informacje
okolicznościowe w związku z światowym dniem drzewa, nowym rokiem oraz post przekonujący
do przygotowania przyjaznych środowisku prezentów bożonarodzeniowych.
Zespół wsparł także zorganizowanie wymienionych wyżej webinarów:
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SPRAWOZDANIE SPORZĄDZIŁ
Mateusz Rytlewski, Młodzieżowa Rada Klimatyczna

SPRAWOZDANIE ZAAKCEPTOWAŁA
Agnieszka Negadowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji i Komunikacji, Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska w dniu 22 kwietnia 2022 roku

OGÓLNE

Weronika Adamczak
Zuzanna Borowska
Tomasz Ferenz
Daniel Polak
Kuba Seredyński

W ramach ogłoszonego 20 października naboru, akredytacje na COP 26 w Glasgow otrzymali:

11 listopada odbyło się spotkanie z ECCO Foundation z Indonezji. Omówiono wówczas
propozycje współpracy. Postanowiono zorganizować wspólny webinar.

21 grudnia pani Weronika Gajda zrezygnowała z pełnienia funkcji Sekretarza Młodzieżowej
Rady Klimatycznej.


